
UCHWALA NR LIX/418/2023 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych z budżetu miasta Lubartów stowarzyszeniom ogrodowym 
prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze miasta Lubartów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 
40 i 572), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. I 073) Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Uchwała określa tryb postępowania, sposób rozliczania oraz sposób kontroli zadania realizowanego 
z dotacji celowej dla stowarzyszeń ogrodowych, prowadzących rodzinny ogród działkowy lub rodzinne ogrody 
działkowe, zwanych dalej "ROD" na obszarze miasta Lubartów, udzielanej z budżetu gminy w ramach realizacji 
celu publicznego związanego z ustawowymi zadaniami gminy w sferze tworzenia warunków dla rozwoju 
rodzinnych ogrodów działkowych. 

2. Stowarzyszenia ogrodowe prowadzące rodzinne ogrody działkowe, zlokalizowane na obszarze miasta 
Lubartów mogą ubiegać się o udzielenie dotacji celowych z budżetu miasta Lubartów na realizację zadań 
służących rozwojowi ROD, w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie 
to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej 
do tych ROD. 

3. Dotacje udzielane są w formie dofinansowania pokrywającego koszty realizacji zadania w wysokości do 
90% jego wartości. 

4. Udzielenie dotacji uzależnione jest od dostępności środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 
Gminy Miasta Lubartów, w danym roku budżetowym. 

§ 2. I. Postępowanie o udzielenie dotacji odbywa się w drodze otwartego konkursu ogłaszanego przez 
Burmistrza Miasta Lubartów, zwanego dalej „Burmistrzem". 

2. Ogłoszenie otwartego konkursu publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Lubartów. 

3. Ogłoszenie zawiera w szczególności informacje o: 

I) wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania; 

2) zasadach przyznawania dotacji; 

3) terminach i warunkach realizacji zadania; 

4) terminie składania wniosków; 

5) wzory dokumentów niezbędnych do złożenia i rozliczenia wniosku o dotację. 

§ 3. l. Wnioski o przyznanie dotacji na określonych w ogłoszeniu formularzach, składa się w terminie naboru. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, a za datę złożenia wniosku 
uznaje się datę jego wpływu do Urzędu Miasta Lubartów. 

3. Wnioski złożone poza terminem określonym w ogłoszeniu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Wnioski rozpatruje Komisja Konkursowa, składająca się z 5 członków wskazanych przez Radę Miasta 
Lubartów. 

5. Wskazane przez Komisję braki formalne mogą zostać usunięte w terminie do 14 dni od daty otrzymania 
przez wnioskodawcę powiadomienia o konieczności uzupełnienia wniosku. 

6. Nieuzupełnienie wszystkich braków formalnych lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje odrzuceniem 
wniosku. 

7. Konkurs rozstrzyga Komisja Konkursowa przekazując Burmistrzowi listę podmiotów uprawnionych do 
podpisania umowy. 

Id: B8B418AD-2015-43 I F-AB2E-FO I 234372703. Podpisany Strona I 



8. Informacja o wynikach konkursu jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Lubartów , 

9. 1) W przypadku projektu, który nie został przez Komisję przekazany Burmistrzowi, wnioskodawcy 
przysługuje odwołanie do Burmistrza w terminie 7 dni od momentu dostarczenia informacji o wynikach konkursu. 

2) Burmistrz może umieścić wniosek na liście podmiotów uprawnionych do podpisania umowy po wysłuchaniu 
wnioskodawców lub po usunięciu wad wskazanych przez Komisję. 

§ 4. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, o której mowa w art. 221 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zawartej pomiędzy Miastem Lubartów a stowarzyszeniem 
ogrodowym. 

§ 5. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu na określonych w ogłoszeniu formularzach, w formie sprawozdania 
zawierającego zestawienie wszystkich poniesionych wydatków. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Lubartów sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonywania zadania, w tym 
wydatkowania przekazanych środków finansowych. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu. 

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta Lubartów. 

4. Na żądanie kontrolującego wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić dokumenty dotyczące realizacji 
zadania i inne nośniki informacji, a także udzielić wyjaśnień w terminie określonym przez kontrolującego. 

5. Celem kontroli, o której mowa w ust. 1 jest sprawdzenie: 

I) stanu realizacji zadania, 

2) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: B8B418AD-2015-43 I F-AB2E-F0l 234372703. Podpisany Strona 2 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: trybu udzielenia dotacji 
celowych z budżetu miasta Lubartów 
stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym 
rodzinne ogrody działkowe na obszarze miasta 
Lubartów 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Maria Kozak, Tomasz Krówczyński, 
Przemysław Kural, Anna Kuszner, Elżbieta Mizio, Beata Pasikowska, Marek 
Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin, Jacek Tomasiak, Andrzej Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grzegorz Jaworski, Piotr Kusyk, Renata Mazur, Zdzisław Wereszczyński 

NIEOBECNI (3) 
Jacek Bednarski, Grzegorz Gregorowicz, Artur Kuśmierzak 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 sierpnia 2023, o godz. 18:52 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl f 2023-08-30 14:15:19 


